
                          COMUNE DI CEFALÙ
                           PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

L'anno  duemilatredici il giorno  ventotto del mese di giugno alle  ore     12:00 nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale  nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

MARINARO ANTONIELLA ASSESSORE P

   LAPUNZINA ROSARIO SINDACO

CEFALU' ANTONINO ASSESSORE P

P

ATTO DI INDIRIZZO - INTITOLAZIONE LARGO " EROI DEL MARE"

LEONARDIS LAURA ASSESSORE A

DELIBERAZIONE COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 123  del 28-06-13

Risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Con la partecipazione  del  Segretario Generale SERGI MARIA ROSARIA
Il Sindaco Sig. LAPUNZINA ROSARIO constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la
riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Curcio Salvatore ASSESSORE P

http://www.comune.cefalu.pa.it/


- Il Responsabile del Settore Segreteria, Gabinetto del Sindaco e Pubblica Istruzione
sottopone alla Giunta Municipale la seguente proposta di deliberazione:
  -Visto il verbale  n° 4 del 09.04.2013 redatto dalla Commissione per la toponomastica,
che si allega alla presente, per farne parte integrante, con il quale la suddetta Commissione
ha espresso all’unanimità parere favorevole per l’intitolazione dello slargo prospiciente il
molo con la seguente intitolazione Largo “Eroi del Mare” dedicato ai sette pescatori di
Cefalù che il 01 marzo 1951 salvarono l’equipaggio della motobarca “Franco” di Arenella
;
- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 26 del 02.03.1951, allegata  alla presente;
  - Vista la legge 23.06.1927 n° 1188;
- Vista la circolare 10 febbraio 1996 n° 4 “Intitolazione di scuole, aule scolastiche, vie,
piazze, monumenti e lapidi” del Ministero degli Interni;
   - Visto il vigente O.A.R.EE.LL;

PROPONE

di denominare lo slargo prospiciente il molo con la seguente intitolazione Largo “Eroi del
Mare” dedicato ai sette pescatori di Cefalù che il 01.03.1951 salvarono l’equipaggio della
motonave “Franco” di Arenella  e i cui nomi,  riportati nella  delibera  di Giunta Municipale
del 02.03.1951 n° 26, vengono di seguito trascritti:

Fertitta Carmelo fu Giuseppe con domicilio in Piazza Marina n° 7-
Portera Salvatore di Francesco con domicilio in Via Vittorio Emanuele n° 101;-
Machì Giuseppe fu Pietro con domicilio in Via Porpora n° 30;-
Aquia Santo di Salvatore con domicilio in Via Francesco Crispi n° 10;-
Fertitta Giuseppe di Benedetto con domicilio in Via Roma n° 112;-
Cefalù Giovanni di Ignazio con domicilio in Via Spinuzza n° 98;-
Glorioso Giovanni di Giovanni con domicilio in Via Pierre n°11.-

Trasmettere copia della presente alla Prefettura di Palermo al fine di ottenere
l’autorizzazione ai sensi dell’art. 1 Legge 1188/1927.

        Il Responsabile del Settore
                                                                              _____________________

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta di deliberazione;1.
Ravvisata la opportunità e la necessità del presente provvedimento.2.
Visto il vigente O.A.R.EE:LL. come modificato ed integrato dalla  L R. 48/91:3.
Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente per alzata di mano.4.

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 28-06-2013 Pag. 2 - COMUNE DI CEFALU'



OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO - INTITOLAZIONE LARGO " EROI DEL
MARE"

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 28-06-2013 Pag. 3 - COMUNE DI CEFALU'



Verbale fatto e sottoscritto
IL SINDACO

                                                    ROSARIO LAPUNZINA

L'ASSESSORE ANZIANO                            IL SEGRETARIO GENERALE
  Curcio Salvatore                                                     SERGI MARIA ROSARIA

======================================================================
Affissa all’Albo Pretorio del Comune il

Defissa il
Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato per la tenuta
dell’Albo Pretorio

CERTIFICA
che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art.11 della L.R. 3.12.1991 n.44, é stata pubblicata
mediante affissione all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi decorrenti dal         , e che
non venne prodotta a questo Ufficio opposizione o reclamo
( Reg. Pub. N.______)

Dalla Residenza Municipale
                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                   SERGI MARIA ROSARIA
======================================================================

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il          in quanto:
[ ] é stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Lì
                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                            SERGI MARIA ROSARIA
=============================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 28-06-2013 Pag. 4 - COMUNE DI CEFALU'


